РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета п. Нарышкино
за 1-й квартал 2017 года
Принято Нарышкинским поселковым
Советом народных депутатов 08 июня 2017 года
Рассмотрев и обсудив итого исполнения бюджета п. Нарышкино за 1-й квартал 2017 года Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов отмечает, что доходы бюджета в 1 квартале 2017 года сложились в сумме 4765,8 тыс. рублей или 25,9% от годового плана. Налоговые и неналоговые доходы в текущем периоде составили 4765,8 тыс. руб., что составляет 100% всей доходной части бюджета. В 1-м квартале прошлого года эти показатели соответственно равнялись 4391,3 тыс. руб. или 22,5%, прирост составил 374,5 тыс. руб. за счет земельного налога и НДФЛ.

По основному доходному источнику-налогу на доходы физических лиц по итогам 1-го квартала динамика поступлений положительная в 3,3%.

Поступления по земельному налогу возросли на 286,2 тыс. руб. и составили 2352,8 тыс. руб. или 30,4% от годового плана.

Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки также возросли на 40,9 тыс. руб. и составили 175,7 тыс. руб. или 29,3% от годового плана.

Поступления по штрафам увеличились на 8,0 тыс. руб. и составили 23,0 тыс. руб.

Доходы от реализации земельных участков поступили в сумме 96,0 тыс. руб. Доходы от сдачи в аренду имущества не поступали.
Безвозмездных поступлений не было, дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета не выделялось.

Расходы бюджета п. Нарышкино за 1-й квартал 2017 года составили 3972,1 тыс. рублей.
По состоянию на 1 апреля задолженности по начислениям на заработную плату и коммунальные услуги нет.

Из 4765,8 тыс. руб. налоговых и неналоговых доходов, поступивших в бюджет п. Нарышкино в 1 квартале 246,0 тыс. руб. направлены на оплату коммунальных услуг; 1079,9 тыс. руб. на выплату заработной платы; 234,4 тыс. руб. на уплату налогов во внебюджетные фонды; 202,9 тыс. руб. на выплату муниципальной пенсии; 23,4 тыс. руб. на услуги связи; 61,3 тыс. руб. на приобретение ГСМ; 149,8 тыс. руб. на газификацию квартир по ул. Садовая.

В муниципальный дорожный фонд за 1 квартал поступили акцизы на нефтепродукты в сумме 119,5 тыс. руб., которые были израсходованы на разработку ПСД на ремонт дорог п. Нарышкино и для покупки ГСМ на расчистку дорог от снега.
За 1 квартал 2017 года бюджет п. Нарышкино исполнен с профицитом 793,7 тыс. руб.

Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1  Утвердить отчет об исполнении бюджета п. Нарышкино за 1-й квартал 2017 года в сумме 4765,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 3972,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 793,7 тыс. рублей (профицит бюджета) со следующими показателями:
- по доходам бюджета п. Нарышкино по кодам классификации доходов за 1 квартал 2017 года согласно приложению 1;

- по расходам бюджета п. Нарышкино по разделам и подразделам классификации расходов за 1 квартал 2017 года согласно приложению 2;

-  по использованию муниципального дорожного фонда п. Нарышкино за 1 квартал 2017 года согласно приложению 3;

- по использованию средств резервного фонда за 1 квартал 2017 года согласно приложению 4.

Глава городского поселения Нарышкино                                  Сухоруков Ю.Н.
пгт Нарышкино

№44-ГП от 08 июня 2017 г
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
   УРИЦКИЙ РАЙОН

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
08 июня 2017 года                                                                     №44/11-5ПС
п. Нарышкино

О принятии решения «Об исполнении бюджета п. Нарышкино за 1-й квартал 2017 года»
  Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов

                                                                                  РЕШИЛ:

1. Принять решение об утверждении «Об исполнении бюджета п. Нарышкино за 1-й квартал 2017 года».

2. Направить принятое решение главе поселка Нарышкино для подписания и обнародования.

Председатель Нарышкинского                                              Сухоруков Ю.Н.
поселкового Совета народных депутатов
Приложение №1

к решению №44-ГП от

08 июня 2017 г.

 Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

Сведения о поступлении доходов в бюджет п. Нарышкино за 1 квартал 2017 года
                                                                                                                                                                                                               тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План 2017г
	Факт 1 к. 2017г
	% исполнения к плану
	Факт 1 кв. 2016 года
	Темп прироста 2017г. к 2016г.

	Налоговые и неналоговые доходы
	18431,0
	4765,8
	25,6
	4391,3
	8,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9232,0
	1971,2
	21,3
	1907,8
	3,3

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	600,0
	175,7
	29,3
	134,9
	30,2

	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений
	125,0
	0
	0
	0
	0

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп2 ст 384 НКРФ
	6390,0
	2142,1
	33,5
	1862,0
	15,0

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог, установленный по ставкам в соответствии с пп 1 ст 381 НКРФ
	1360,0
	221,8
	16,3
	207,9
	6,7

	114 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	150,0
	96,0
	64,0
	67,7
	41,8

	1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	475,0
	119,5
	25,2
	120,2
	-0,6

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	92,0
	3,3
	3,6
	1,9
	73,7

	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

	23,0
	100,0
	15,0
	53,3

	1 05 03010  01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,0
	12,8
	182,9
	6,5
	96,9

Приложение №2

к решению №44-ГП от

08 июня 2017 г.

 Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

Сведения
об исполнении бюджета п. Нарышкино по разделам и подразделам

 классификации расходов за 1 квартал 2017г

                                                                                                                                                                                   тыс.руб

	Код

бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План 2017г
	Факт за 1 квартал 2017г
	% исполнения
	Факт за 1кв. 2016г.
	% 2017г к 2016г.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	10548,0
	3107,6
	29,5
	1459,8
	112,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	1040,0
	201,6
	19,4
	155,4
	29,7

	0103
	Функционирование  законодательных (представительных) органов гос.власти и представительных органов муниципальных образований
	90,0
	18,0
	20,0
	0
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос.власти субъектов РФ, местных администраций
	7496,0
	1302,6
	17,4
	1300,5
	0,2

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового надзора
	18,5
	0,0
	0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1803,5
	158,5
	8,8
	3,9
	св.100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3505,0
	471,6
	13,4
	692,4
	-31,9

	0503
	Благоустройство
	2505,0
	471,6
	18,8
	692,4
	-31,9

	0502
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1000,0
	0
	0
	0
	0

	0801
	Культура
	100,0
	0
	0
	0
	0

	10 00
	Социальная политика
	3030,0
	202,9
	6,7
	130,1
	60,0

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	1000,0
	202,9
	20,3
	130,1
	60,0

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	2030,0
	0
	0
	0
	0

	04 09
	Дорожное хозяйство
	1248,0
	190,0
	15,2
	259,5
	-26,8

	ИТОГО РАСХОДОВ

	18431,0
	3972,1
	21,6
	2543,8
	56,1

Приложение №3

к решению №44-ГП от

08 июня 2017 г.

 Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

Сведения о поступлении доходов и использованию Дорожного фонда за 1 квартал 2017 года
                                                                                                                                                     тыс. рублей

	Наименование показателя
	План
	Факт

	Всего доходы
	1248,0
	368,2

	Налоговые доходы Дорожного фонда п. Нарышкино от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей по дифференцированному нормативу отчислений
	475,00
	119,5

	Неналоговые доходы Дорожного фонда п. Нарышкино (арендная плата за земельные  участки, которые находятся в границах поселений)
	600,00
	175,7

	Налоговые доходы Дорожного фонда п. Нарышкино (земельный налог, зачисляемый в доходы поселений)
	173,00
	73,0

	Всего расходы
	1248,00
	189,0

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	1248,00
	189,0

Приложение №4

к решению №44-ГП от

08 июня 2017 г.

 Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

Отчет об использовании средств резервного фонда за 1 квартал 2017 года
                                                                                                                                               тыс. руб.

	Бюджетная классификация

	Сумма

	Резервный фонд Администрации п. Нарышкино
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Цел. статья
	Вид расходов
	Эк.кл.
	Утверждено
	Исполнено

	002
	01
	11
	1Б00090210
	870
	00290
	100,0
	0

	ИТОГО

	100,0
	0